

ادامه از صفحه اول

ماجرای کمبود آب و فساد

روزی از آقای سیرادیارمان پرسیدم که چرا شما برای آبدادن باغچه این‌قدر مرارت می‌کشید، تازه گیاهان هم خوب آب نمی‌خورند و نشان‌ه‌اش بی‌حال‌بودن بوته‌ها و گل‌هاست، درحالی‌که همسایه‌ها این‌قدر آب دارند که پیاده‌رو و خیابان را هم می‌شویند، در پاسخ گفتند: آنها در خانه‌هایشان جاه زده‌اند. پرسیدم: چرا ما جاه نداریم؟ گفتند: ما جاه داشتیم، ولی از اداره آب آمدن آن را بر کردند و درش را بستند. پرسیدم: چرا جاه‌های همسایه‌ها را نبسته‌اند؟ گفت: از ما چهار میلیون تومان خواستند. ما ندانیم، جاه را بر کردند. آنها دادند و حالا جاه دارند! بعضی‌ها هم سر ماموران را کلاه گذاشتند. با فیلیم نشان دادند که جاه را بر کرده‌اند، درحالی‌که پر نکرده بودند.

قابل توجه مسئولان محترم سازمان آب و فاضلاب شهر تهران و هر جای دیگر ایران! می‌دانم که جمع مصرف خانگی آب چیزی حدود چهار، پنج درصد از کل آب مصرفی کشور است، ولی من هفته‌ای دو، سه روز که از محل کارم در خیابان شهید دستگردی (ظفر)، نزدیک به بزرگراه مدرس، تا دروس نزدیک میدان هدایت، پیاده می‌آیم (حدود یک ساعت طول می‌کشد) هر روز چند سیرایدار و نگهبان به دوشلگ به دست را می‌بینم که با آرامش و طمأنینه سرگرم شستن پیاده‌روها و خیابان‌ها هستند. بدون استناد، ما همه آنان حرف زده‌ام، در برابر اعتراض و پرسش من که چرا چنین می‌کنید، مگر نمی‌بینید مردم آب ندارند بخورند؟ می‌گویند: حاج آقا، آب چه است، آب آشامیدنی نیست! و من گفتارن مفصلی می‌دهم که تفاوت ندارد. همه آب‌ها از زیر زمین درمی‌آید، کشیده می‌شود. و بعد، بدون استنا همه آنان گفته‌اند که قدر آب را می‌دانند، اهمیت آب را درک می‌کنند و مزه بی‌آبی را در روستاها چشیده‌اند، ولی وقتی مدیر ساختمان می‌گوید هر روز پارکینگ و حیاط و پیاده‌رو، و حتی خیابان را باید بشوینی من چه کنم؟ اگر این کار را نکنم اخراج می‌کنند. با زن و چند فرزند کجا بروم؟ مجبورم اطاعت کنم. این بود شرح ماجرا: در این دو منطقه‌ای که من از آنها پیاده عبور می‌کنم، تعدادی جاه، خلاف مقررات و به واسطه رشوه‌گیری برخی از ماموران یا فریب‌خوردن آنان، دایر است. در مقابل، تعدادی از مجتمع‌ها که حاضر به دادن رشوه نشده‌اند، حتی از داشتن یک باغچه پرگل و شاداب محروم‌اند. این زیاد اشکال ندارد، ولی وجود چاه‌هایی که نزدکی فعال هستند خیلی اشکال دارد. توهین به کسانی است که خواسته‌اند رشوه بدهند و در فساد شریک شوند وقتی که دستگاه‌های مسئول نظارت کافی و به‌موقع نمی‌کنند. فساد هم کوچک و بزرگ ندارد. البته از کوچک شروع می‌شود؛ از تخم‌مرغ دزدی، یک بنده خدایی هم گفته است: از خُرد است که کلان برمی‌خیزد. می‌دانم که اگر قرار به بگیو و ببند باشد، مصارف خانگی در اولویت نیست، ولی خلاف کوچک و بزرگ ندارد. لازم هم نیست هفت، هشت نفر کارمند مغفلوک دست‌به‌دهان و محتاج به چهار میلیون تومان را (که حتما باید آن مبلغ میان چند نفر تقسیم می‌کردانه) بگیرد و با داغ و درفش تئیه‌شان کنید. اصلا تمام آنچه را درباره رشوه‌خواری گفتم پس می‌گیرم. به قول فردوسی، «تو گوئی فرامرز هرگز نبوده». در این مورد عرایض من را نشنیده بگیرید. مرا بیخشید. ولی تردید نکنید که چاه‌های غیرمجاز فعال است و باید کسانی را بفرستید این چاه‌های غیرمجاز را بدون اما و اگر، شناسایی و بپرکنند. من هم می‌شوم بازرس شما و هرجا دیدم از چاه غیرمجاز استفاده می‌شود، فوری به شما خبر می‌دهم. ولی اول شما مقررات و قانون را اجرا کنید. بدانید که یکی از بزرگ‌ترین گرفتاری‌های ما اجراکردن و درست اجراکردن قوانین و مقررات است. بقیه‌اش به دنبال این می‌آید. وقتی مقررات و قانون را درست و دقیق و کامل اجرا نکنید، هر روز باید منتظر خلاف‌های بزرگ‌تر باشیم که الی‌ماشاءالله از حد شیاع هم گذشته است. سعدی فرمود:

گذشتن به پیل.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری؛ مقام معظم

رهبری صبح پنجشنبه در دیدار تصویری با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سخنان مهمی درباره مسائل اخیر انتخابات، بیان راه‌حل‌های عینی و واقعی درباره مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم در برنامه‌های انتخاباتی نامزدها را عامل اصلی در افزایش انگیزه مشارکت در انتخابات خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای رقابت‌های انتخاباتی تأکید کردند: آنچه نتیجه انتخابات سال‌ها بر زندگی مردم و کشور سایه‌افکن خواهد بود و امیدواریم انتخابات ۲۸ خرداد برخلاف خواسته دشمنان مایه آبرو، عزت و سربلندی ایران بشود.

ایشان در این دیدار که در آغاز دومین سال فعالیت مجلس یازدهم صورت گرفت، همچنین با بیان توصیه‌هایی به نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی برای استمرار ویژگی‌هایی نظیر «حرکت انقلابی و خردمندانانه»، «تلاش بی‌وقفه» و «کارآمدی و مردمی‌بودن» افزودند: همه مجالس همان‌گونه که امام بزرگوار فرمودند باید خود را عصاره فضائل درخشان و متعدد ملت قرار دهند.

اخیرا در نشان‌دهنده تلاش، همت بلند و کارآمدی خواندند و حضور نیروهای جوان و پُر توان در کنار نیروهای دارای سوابق تقنینی و اجرایی را موجب توفیق مجلس در تصویب لوایح و طرح‌های مهم و متعدد دانستند و با تشکر از حضور رئیس و نمایندگان مجلس در میان مردم و سفرهای اسانی گفتند: این حرکت بسیار خوب را ادامه دهید و همیشه در کنار مردم بمانید.

ایشان تصویرسازی منفی از مجلس یازدهم را حرکتی بدون انگیزه‌های دلسوزانه و اصلاحی خواندند و افزودند: برخی انتقادات به قصد اصلاح و تکمیل صورت می‌گیرد، اما در تصویرسازی منفی، این انگیزه‌ها وجود ندارد. نمایندگان مجلس باید با بی‌اعتنایی به این کارها، به اجباری وظایف خود ادامه دهند و در رفتار و گفتار بهانه‌های به دست دشمنان و این‌گونه مخالفان ندهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان چند توصیه به نمایندگان منتخب ملت در مجلس افزودند: توصیه اصلی، انقلابی‌ماندن و حفظ ویژگی‌هایی نظیر «حرک و تلاش بی‌وقفه» است؛ چراکه اولین به فرموده قرآن کریم، ملائک رحمت خود را بر کسانی نازل می‌فرماید که در صراط مستقیم، استقامت به خرج دهند.

مقام معظم رهبری با اشاره به انحراف تدریجی برخی عناصر گفتند: برخی در اوایل، پرتوان با حرارت بودند اما وسوسه‌های مال، مقام و شهرت، راهشان را کج کرد و گاه ۱۸ درجه تغییر داد.

ایشان، انقلابی‌ماندن را نیازمند مراقبت دائمی و حساب‌کنشی از خود دانستند و افزودند: معنای حقیقی تقوا، مراقبت دمام در مقابل خطرها و لغزش‌هاست. توصیه دوم رهبر انقلاب، «افزایش کارآمدی و وجودعقلانیت و طمأنینه» در مجلس بود.

ایشان گفتند: عملکرد مجلس اکنون خوب بوده اما ریل‌گذاری برای اصلاح امور کشور، کارهای فراتر و فراوان‌تری می‌طلبد و نیازمند وجود آرامش عقلانی و پرهیز از کارهای هیجانی و احساسی است. مقام معظم رهبری، مجلس را از مظاهر عمده خرد جمعی در کشور خواندند و با انتقاد از کسانی که در خارج مجلس، انقلابی‌گری را به معنای حرف‌های غیرمسئولانه و رفتار سببجانی می‌دانند، افزودند: انقلابی‌گری یعنی روحیه اقدام صحیح، عازم و جازم در جهت درست و برگرفته از عقلانیت.

مقام معظم رهبری، امام خمینی را مظهر تمام‌عیار انقلابی‌گری و عقلانیت خواندند و افزودند: امام(ره) از همه انقلابی‌تر و درین‌حال عاقل‌تر بود و همیشه پختندر و سنجیده‌تر حرف می‌زد و در این مسیر هیچ‌گاه اصطلاحا کم نیابورد.

توصیه دیگر رهبر انقلاب، آسیب‌شناسی رفتار نمایندگان بود. ایشان استفاده از توانایی‌های قانونی نظیر سؤال، استیضاح و تحقیق و تفحص به نفع مسائل شخصی، گروهی یا قومی را ازجمله این آسیب‌های احتمالی دانستند و گفتند: از این توانایی‌ها باید فقط در جهت مُر قانونی و حقیقت استفاده کرد.

مقام معظم رهبری، ورود سبیده‌شدن مسئولیت‌های شهری و استانی به انحصار مورد نظر را از دیگر آسیب‌هایی دانستند که نمایندگان در معرض آنها قرار دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین نمایندگان مجلس را

دیپلماسی

مقام معظم رهبری:

اگر نامزدها مردم را قانع کنند، مشارکت بالا می‌رود



علی‌نیک پاپیگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

به مراقبت و دقت در استفاده از تریبون مجلس توصیه کردند و افزودند: گاهی بیان انتقادات در جمع‌های محدود مؤثر است، اما بیان این حرف‌ها در تریبون مجلس بی‌اثر و حتی مضر است.

پرهیز از تلاش برای رسیدن به منصب وزارت یا پست‌های اجرایی توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس بود.

ایشان هیت نظارت بر رفتار نمایندگان را نیز به دقت در این موارد توصیه کردند و افزودند: البته مراقبت درونی نمایندگان مؤثرتر است.

توصیه بعدی مقام معظم رهبری به نمایندگان مجلس، «اهتمام جدی به کار کارشناسی در بررسی طرح‌ها و لوایح و بالا بردن سطح کیفی قوانین» بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: بلابودن سطح کیفی قوانین به قوت و عملی‌بودن، صریح و ورش و بدون ابهام بودن و تأویل‌ناپذیر بودن قوانین است و نمایندگان باید در مورد طرح‌ها و لوایح با صاحب‌نظران مشورت کنند تا سطح کارشناسی ارتقا یابد.

مقام معظم رهبری یک نکته را نیز متذکر شدند و افزودند: در مسائل حساس و مهم، ترجیح این است که به جای طرح، لایحه ارائه شود؛ زیرا موافقت دولت به‌عنوان مجری را به‌همراه دارد و همچنین از پشتوانه کار کارشناسی بدنه دولت نیز برخوردار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه به «رعایت اولویت‌ها و مسائل اساسی» افزودند: خوشبختانه در برنامه‌های مجلس، اولویت‌ها دنبال می‌شود اما این موضوع باید به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرد و با توجه به شعار سال، اولویت اصلی کشور برطرف‌کردن موانع تولید و پشتیبانی از تولید است؛ زیرا اگر تولید احیا شود، اقتصاد کشور جان خواهد گرفت.

مقام معظم رهبری با یادآوری توصیه خود به دوره‌های مختلف مجلس درخصوص علاج تراکم قوانین خاطرنشان کردند: باید با مشخص‌کردن یک مهلت برای این موضوع فکری شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از آخرین توصیه خود به نمایندگان با اشاره به کلام پرغز امام(ره) مبنی بر اینکه «مجلس عصاره فضائل ملت است»، گفتند: این کلام یعنی مجلس باید عصاره فضائل ملت باشد و فضائل ملت هم که در ۴۲ سال گذشته و در عرصه‌های مختلف بروز یافته عبارت‌اند از: مجاهدت، ایثار، عزت و اعتمادبه‌نفس، امید و توانایی ایستادگی در برابر مشکلات.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان به موضوع انتخابات ریاست‌جمهوری پرداختند و افزودند: دشمنان از همه امکانات خود استفاده می‌کنند تا انتخابات مایه سرشکستگی ملت شود و برخی هم در داخل دانسته یا ندانسته حرف بدخواهان را ادامه می‌دهند اما من بسیار امیدوارم که به لطف خداوند و با همت ملت، این انتخابات مایه آبرو و عزت کشور شود. مقام معظم رهبری با اشاره به احراز صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری از جانب شورای نگهبان، گفتند: من لازم می‌دانم از همه کسانی که بر اساس احساس مسئولیت وارد عرصه انتخابات شدند، تشکر کنم و همچنین از کسانی که صلاحیت آنها احراز نشد و نتجیانه برخورد مردم را دعوت به شرکت در انتخابات کردند، به‌طور مضاعف تشکر می‌کنم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: عدم احراز صلاحیت برخی افراد به معنی بی‌صلاحیتی آنان نیست بلکه به این معناست که شورای نگهبان با توجه به گزارش‌ها، امکانات و آشنایی‌های خود نتوانسته صلاحیت آن فرد را تشخیص دهد، اگرچه ممکن است آن فرد صلاحیت بالایی هم داشته باشد.

ایشان با اشاره به برخی اعتراض‌ها به شورای نگهبان افزودند: البته انگیزه این اعتراض‌ها متفاوت است. برخی

توصیه خطاب به کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری و طرفداران آنها و عموم مردم پرداختند.

مقام معظم رهبری نامزدها را از تبدیل‌کردن انتخابات به «صحنه جنگ قدرت و برخوردهای اهانت‌آمیز» مشابه آنچه در آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی معمول و مایه آبروریزی آنهاست، بر حذر داشتند و گفتند: در گذشته نیز هرگاه در مناظره‌ها و برنامه‌های انتخاباتی از این‌گونه روش‌های تخریبی، تهمت‌زنی و ترساندن مردم از رقیب استفاده شد، کشور ضرر کرد.

ایشان تأکید کردند: میدان انتخابات میدان مسابقه خدمت و سبقت‌گرفتن در خیرات است و باید از نفرت‌پرانی و اتهام‌زنی پرهیز شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر پرهیز از شعارهای غیرواقع‌بینانه و فریبنده افزودند: نامزدها با توجه به امکانات و واقعیات کشور، شعار و وعده بدهند. «رعایت جدی ملاحظات اخلاقی» و «خودداری از هنجارشکنی و شکستن خطوط اصلی نظام» توصیه بعدی مقام معظم رهبری به کاندیداباها بود.

ایشان خاطرنشان کردند: رعایت اخلاق اسلامی در مناظره‌ها و مصاحبه‌ها، موجب سرریزشدن آن در جامعه و الگوگیری مردم خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: راهکار بعضی افراد برای بیشتر دیده و شنیده‌شدن، شکستن خطوط اصلی نظام است؛ درحالی‌که نظام جمهوری اسلامی نظامی مستقر، پابرجا و جاافتاده است که با همین خطوط خدایی و مردمی در مقابل دشمنی‌ها ایستاده است، ضمن اینکه هنجارشکنی موجب ایجاد موقعیت بهتر در بین مردم نخواهد شد.

مقام معظم رهبری سپس خطاب به طرفداران نامزدها، «نیت خدایی» را موجب برکت و رضایت الهی در صورت رقم‌خوردن هر گونه نتیجه‌ای دانستند و گفتند: گاهی داغ‌تربودن طرفداران از خود کاندیداباها موجب تعارض و بدگویی می‌شود که در این زمینه باید مراقبت کرد؛ چراکه از برنامه‌های مخالفان به جان‌هم‌انداختن طرفداران نامزدها و استفاده از فضای مجازی برای بدگویی و انتشار دروغ علیه یکدیگر است.

ایشان افزودند: انگیزه‌های دشمنان برای ایجاد اخلاخ بسیار عمیق است؛ البته هنر فضای مجازی نیز گاهی مسائلی برجسته می‌شود که لزوماً بزاتب خواست مردم نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از کاندیداباها خواستند بین خود و خدالمترزم شوند که نتیجه انتخابات هرچه شد، همه آن را بپذیرند و نتیجه‌ناست تسلیم شوند.

ایشان خاطرنشان کردند: نباید انتخابات و جمهوریت را تا وقتی قبول داشت که به نفع ما باشد و اگر به نفع دیگری شد بگویم آن را قبول نداریم که متأسفانه آزمون تلخی از این قضیه در سال ۸۸ در تاریخ انتخابات باقی ماند.

مقام معظم رهبری در پایان سخنانشان خطاب به عموم مردم گفتند: انتخابات در یک روز انجام می‌شود اما اثر آن تا چند سال باقی می‌ماند بنابراین با شرکت در انتخابات که متعلق به خود شماست، از خداوند برای رأی‌دادن به کسی که شایسته این مسئولیت است کمک بخواهید.

ایشان تأکید کردند: کسانی که مردم را از رفتن پای صندوق رأی منع و القای بی‌فایده‌بودن انتخابات را می‌کنند، دروغ می‌گویند که دلسوز مردم هستند، بنابراین به حرف آنها اعتنا نکنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اهمیت انتخابات شوراهای شهر و روستا را یادآور شدند و گفتند: این انتخابات تأثیر زیادی در مدیریت شهرها و روستاها دارد. مقام معظم رهبری با ابراز امیدواری برای جلب هدایت الهی در عمل به وظیفه، از صاحبان سخن نافذ در همه اصناف و اقشار خواستند از نفوذ سخن خود برای ترویج انتخابات استفاده کنند.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آقای قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در گزارشی، مهم‌ترین اقدامات تقنینی و نظارتی انجام‌شده در سال اول مجلس یازدهم را برشمرد.

اولویت‌دادن به مسائل اقتصادی و معیشتی با تصویب قوانینی مانند «بسته اقتصاد مردمی»، «قوانین ناظر به افزایش تولید و کاهش قیمت مسکن»، «تعیین تعرفه خرید محصولات کشاورزی»، «الزام دولت به پرداخت یارانه کالا‌های اساسی»، «کاهش مالیات واحدهای تولیدی»، «اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان برای محرومیت‌زدایی»، «اهتمام به اصلاح ساختار بودجه برای نوسازی نظام بانکی و مالیاتی و همچنین قوانین مهم دیگر ازجمله مصوبه اقدام راهبردی در موضوع هسته‌ای از مواردی بود که آقای قالیباف در گزارش عملکرد مجلس به آنها اشاره کرد.

خطیب‌زاده:

وزرای خارجه آمریکا و انگلیس اهداف مذاکرات را تحریف می‌کنند

ایران توافق کرده‌اند و اکنون بحث درخصوص برخی نکات جزئی در حال انجام است، گفت: «حسد می‌زنم در جریان باشید که این مذاکرات غیرمستقیم است. ما به‌طور مستقیم با ایران مذاکره نمی‌کنیم؛ این کار از طریق اتحادیه اروپا و سایر شرکا انجام می‌شود. معتقدم که ما پیش‌تر روشن کرده‌ایم که هر یک از طرفین باید کاری انجام دهد تا به اجرای برجام بازگردد اما پرسش بی‌پاسخ این است که آیا ایران در واقع آماده است به برجام بازگردد؟ هنوز چیزی معلوم نیست».

ادامه از صفحه اول

تورم‌زدایی در ۱۰۰ روز اول

برای مهار تورم از همان روز نخست چه خواهد کرد؟ و در صد روز نخست در میدان مبارزه با تورم چه موفقیتی کسب خواهد کرد؟ منطقا اگر دولت جدید همسو با دولت دوازدهم باشد، تلاش خود را برای رفع مشکلات بر سر راه تعامل مثبت با جهان به کار خواهد برد و به بیان دقیق‌تر همان مسیر سیاست خارجی دولت دوازدهم را دنبال خواهد کرد تا برجام را هرچند زمان چندانی از دوران آن باقی نمانده، زنده کند و با برداشتن گام‌هایی به پیش علامت اصلاح امور را به اقتصاد ملی بدهد. طبعاً در گزارش صدرروزه، رئیس دولت جدید از تلاش خود برای مهار تورم از طریق کشودن مسیر تعامل مثبت با جهان، موفقیت‌هایی که کسب کرده و موانعی که هنوز بر سر راه هستند، سخن خواهد گفت. اما اگر دولت جدید وابسته به اردوگاه

سیاسی رقیب باشد، چه خواهد کرد؟ اصولگرایان به‌عنوان منتقدان و رقبای سیاسی دولت دوازدهم، در سال‌های گذشته در نقد مشربیات موجود و گرفتن انگشت اتهام به سوی دولت کم‌نگذاشته‌اند. آنان همواره بر این نکته محوری که مشکلات کشور ناشی از تحریم نیست، تأکید کرده‌اند. هرچند امروزه بسیاری از آنان برخلاف دوران دولت دهم و هم‌صدا با رئیس آن دولت از کاغذیاره‌بودن تحریم‌ها سخن نمی‌گویند، اما همواره دولت را به بی‌عملی و بی‌تعمیر بودن متهم کرده‌اند. اگر قیمت دان مرغ به طرز سرسام‌آور بالا رفته و صنعت مرغ‌داری را به بن‌بست کشانده است، ربطی به دشواری‌های واردات ندارد و فقط ناشی از ناکارآمدی دولت و کم‌تحرکی وزیرزای بی‌است، اگر تورم پدشی اعجاب‌آور از مرز ۴۰ درصد رد شده و کشورمان را در فهرست کشورهای دارای بالاترین شاخص فلاکت

جای داده است، ربطی به تحریم و محروم‌شدن کشورمان از درآمدهای نفتی ندارد، بلکه این تقصیر دولت دوازدهم است که به جای توجه به مشکلات داخلی دنبال راضی‌کردن کدخدا و بسازشفتن تحریم است و… . حال اگر دولت سیزدهم دولتی اصولگرا باشد، آیا می‌تواند در توجیه عدم موفقیت خود در میدان مبارزه با تورم، از تحریم‌های ظالمانه سخن بگوید؟ آیا شهروندانی که مدام از صداسوسیا شنیده‌اند دولت‌مدان عرضه حل مشکلات را، بازار مرغ ندارند و به همین دلیل قیمت مرغ سر به فلک گذاشته، خواهند پذیرفت که دولتی با وزرای جوان و پرتحرک نتواند در همان صد روز نخست قیمت مرغ را پایین بیاورد و رنگ

و نوایی به سفره اقبال‌کم‌درآمد کشور بدهد؟ دولت سیزدهم اگر دولتی اصولگرا باشد، در همان صد روز نخست با دشواری بزرگی روبه‌رو خواهد شد؛ با باید به صریح‌ترین بیان به مردم بگوید مسئولان دولت دوازدهم به بی‌انصافی به‌منظراح تخمه‌گازی پیش رفته و به ناحق دولت را مسبب خطاهایی معرفی می‌کردند که ربطی به دولت نداشت، یا باید با درختیارداشتن عصابی موسایی در همان صد روز

نخست با تغییر رویکرد از خارج به داخل عملکردی درخشان در میدان مهار تورم و حل مشکلات اقتصاد ملی به مردم تقدیم کنید. فراموش نکنیم، اتهام بزرگ دولت دوازدهم از دید منتقدان اصولگرایش توجه به خارج به جای توجه به داخل بود. پس شهروندان منتظر خواهندبود که فقط با همین یک قرقره تغییر که طبعاً با شروع مسئولیت دولت سیزدهم (اگر دولتی اصولگرا باشد) اتفاق خواهد افتاد، مقدمه حل مشکلات اقتصادی‌شان فراهم شود.

مصوبه انتخاباتی شورای نگهبان در ترازوی عمل

۴- علیرضا زاکانی: در انتخابات ریاست‌جمهوری در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ ثبت‌نام کرده بود که هر دو بار تأیید صلاحیت نشده، اما این بار ناگهان به عنوان نامزد نهایی اعلام شد. یکی از اعضای حقوق‌دان شورای نگهبان در توضیح موجب عنوان کردند: «برخی موارد، برخی نامزدها، سوابق مدیریتی کاملی نداشته‌اند که در سال‌های اخیر این نقیصه برطرف و احراز صلاحیت نامزد محرز شد». این در حالی است که زاکانی در گذشته و حال، تنها نماینده مجلس بوده است.

۵- سیدمیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی: وی دارای مدرک دکتری پزشکی، چند دوره نمایندگی مجلس و سمت نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی است. دیگر نامزد تأییدصلاحیت‌نشده، یعنی مسعود پزشکیان نیز دارای همه این شرایط و سوابق، به علاوه چهار سال وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. تأیید صلاحیت قاضی‌زاده و رد صلاحیت پزشکیان، عجیب به نظر می‌رسد.

۶- محسن مهرعلیزاده: صلاحیت وی برای نامزدی دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخاباتی تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفته (فهرست‌گرزاری کار ایران/کد خبر ۳۳۸۳۲۷/تاریخ ۱۳۹۴/۱۸/۲۸) اما برای سمت مهمتر، یعنی ریاست‌جمهوری، احراز صلاحیت شده است!

۷- عبدالناصر همتی: شهرت عمومی ایشان پس از ریاست بر بانک مرکزی است و در فضای کشور به عنوان رجل اقتصادی شناخته می‌شود تا سیاسی، اگر بر اساس شایعات (منشأده به شایعات به دلیل عدم ارائه شفاف دلایل و مدارک رد صلاحیت افراد از سوی شورای نگهبان است) یکی از علل رد صلاحیت اسحاق جهانگیری سوهمدیریت و عدم تدبیر در بحران ارزی باشد، همین موضوع درباره عبدالناصر همتی که مسئولیت اصلی و مستقیم‌تری در این زمینه دارد نیز صدق می‌کند.